
صفحه آخر

اسنودن: آمریکا از همه مردم کشورش
 بی وقفه جاسوسی می کند

افشا کننده فعالیت های جاسوسی ایالات متحده 
در تازه ترین اظهاراتش، فاش کرد که واشنگتن از همه 
مردم ایالات متحده به طور ممتد جاسوسی می کند.

بــه گزارش واحد مرکزی خبر، »ادوارد اســنودن« در 
گفت وگو با شــبکه »بی .بی.سی« گفت: »زمانی که من در 
ســازمان امنیت ملی )آمریکا( بودم و هر روز با ابزار پایش 
جمعــی کار می کردم، می دیدم که همــه مردم جامعه ما 
در همه لحظات بدون انجام دادن هیچ اشــتباهی ردیابی 

می شــوند و این چیزی بود که بدون اطلاع و رضایت آنها 
انجام می شد.«اســنودن در ادامه تصریح کرد: »زمانی که 
مــن به کتاب های قانون رجوع کــردم، متوجه برنامه های 
غیرقانونی دســتگاه های اطلاعاتی آمریکا شدم. وی ضمن 
اشاره به پیوندهای اطلاعاتی نزدیک میان آمریکا و انگلیس 
نیز گفت: »مراکز اطلاعاتی این دو کشــور هر کاری را که 
شهروندان انجام می دهند و به هر جایی که می روند اطلاع 

دارند و به موقع از این اطلاعات استفاده می کنند.«

وال استریت ژورنال: هیچ کشوری در خاورمیانه
 آمریکا را متحد قابل اعتماد نمی داند

یک روزنامه مشهور آمریکایی نوشت، دیگر هیچ 
کشوری آمریکا را به عنوان یک متحد قابل اعتماد 

در نظر نمی گیرد.
به گزارش تســنیم، روزنامه آمریکایی »وال اســتریت 
ژورنال« به نقل از تحلیلگران سیاسی نوشت:»در پی اقدامات 
روســیه در خاورمیانه، شاهد از بین رفتن تسلط آمریکا در 
منطقه هســتیم و این مسئله کاملا روشن و آشکار است«. 
»رایان کروکر« دیپلمات سابق آمریکایی در این مورد تاکید 

کرد:» ســطح نفوذ آمریکا در امور خاورمیانه به پایین ترین 
ســطح خود پس از جنگ جهانی دوم تنزل یافته است.« 
تحلیلگران سیاسی بر این باورند که علی رغم اینکه آمریکا 
نیروی نظامی زیادی را در خاورمیانه مستقر کرده است ولی 
متحدان آن دیگر به این مسئله اعتقادی ندارند که واشنگتن 
از شرکا و متحدان خود حمایت خواهد کرد. حملات اخیر 
روسیه به مواضع تروریست ها در سوریه نیز بیش از پیش 

هیمنه آمریکا در منطقه را زیر سوال برد.
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گســترده  با  همزمــان 
سوم،  انتفاضه  موج  شــدن 
رژیــم صهیونیســتی برای 
تمام  لغو  اوضاع ضمن  کنترل 
مرخصی های نظامیان، نیروهای 

ذخیره خود را هم فراخواند.
انتفاضه سوم که از روز شنبه به 
صورت »رسمی« و با اعلام مقامات 
فلسطینی شروع شــد،  همانند 
موجی است که این بار موجودیت 
اسرائیل را نشانه گرفته است. ترس 
بر تمامی شهرک های صهیونیستی 

مستولی شده است.
 »نتانیاهو« در برابر این قیام، 
عملا دست بســته است و کاری 
از دســتش بر نمی آید. گروهی از 
صهیونیســت ها نیز چاره کار را 
در  استعفا و کناره گیری نتانیاهو 

دیده اند.
به گزارش ایســنا،  در حالی 
که تعداد شــهدای فلسطینی در 
جریان انتفاضه لحظه به لحظه در 
افزایش است، جنگنده های  حال 
رژیم صهیونیستی در ساعات اولیه 
صبح دیروز به نوار غزه نیز حمله 
کردند تا اوج وحشیگری خود را 
انجمن های  گذارنــد.  نمایش  به 
دانشجویی و اسلامی در دانشگاه 
ملی شهر نابلس اما بلافاصله بسیج 

عمومی اعلام کردند خبر می رسد 
با متشنج شدن اوضاع در سرتاسر 
فلسطین اســرائیل برای کنترل 
اوضاع، نیروهــای ذخیره خود را 
فراخوانده و مرخصی ســربازانش 
را نیز لغو کرده اســت. جو ناامن 
حاکم بر سرزمین های اشغالی و 
ادامه جنایات رژیم صهیونیستی 
خشم برخی صهیونیست ها را نیز 

برانگیخته است.
نظرسنجی ها نشان می دهد 73 
درصد اسرائیلی ها از نحوه عملکرد 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
مدیریت درگیری های اخیر میان 
صهیونیســت ها و فلســطینی ها 
ایــن عــده »نبود  ناراضی انــد. 
امنیت« را دلیــل این نارضایتی 

اعلام کرده اند.
نتانیاهو دست به دامان 

آمریکا شد
فشار انتفاضه سوم، »بنیامین 
رژیم  وزیــر  نخســت  نتانیاهو« 
صهیونیســتی را هم به شدت به 
تکاپو انداخته اســت. به گزارش 
از  نتانیاهو«  »بنیامین  تســنیم، 
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا 
خودگردان  تشــکیلات  خواست 
فلســطین را برای پایان دادن به 
خشونت ها در کرانه باختری، تحت 

فشار قرار دهند. منابع فلسطینی، 
پیش از این از تماس های متعدد 
مقامات برخی کشورهای عربی با 
مسئولان تشــکیلات خودگردان 
فلسطین به منظور خاموش کردن 
شــعله های انتفاضــه قدس خبر 

دادند. 
در  نیز  نتانیاهــو«  »بنیامین 
تلاش برای آرام کردن موج ناآرامی 
و خشونت در اراضی اشغالی، غزه 
و کرانه باختری، دستور »فراخوان 
گسترده نیروهای پلیس مرزی« را 
صادر کرد. دفتر نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی روز شنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد: »نتانیاهو بســیج 13 
گــروه پلیس مــرزی را تصویب 
کرده و خواســتار تقویت حضور 
ابزاری بازدارنده  پلیس به عنوان 
شده است«. علاوه بر بیت المقدس، 
نیروهای ذخیره صهیونیستی قرار 
اســت به اتوبان های بزرگ اعزام 
جنوبی  منطقه  فرماندهی  شوند. 
ارتش رژیم صهیونیســتی نیز به 
دلیل اوضاع متشــنج فلسطین، 
مرخصی های تمامی ســربازان و 

افسران خود را لغو کرد. 

پهپادهای اسرائیل
 بر فراز قدس

در همین حال شاهدان عینی 
دیــروز اعلام کردنــد پهپادهای 
اسرائیلی از ساعات اولیه صبح دیروز 
در آسمان قدس و مسجد الاقصی 
در حال پرواز هستند و شهروندان 
فلسطینی نیز ترس از این دارند که 
پرواز این پهپادها مقدمه ای برای 
صهیونیســت ها  حماقت  ارتکاب 
باشد.  فلسطینی  علیه شهروندان 
از سوی دیگر رژیم صهیونیستی 
تعداد ســامانه های ضد موشکی 

آهنین در شــهرک های  گنبــد 
نزدیک بــه نوار غــزه را افزایش 
داد. موسســات آموزشی در شهر 
اشــغالی قدس نیز در پی تشدید 
درگیری هــا بین فلســطینیان و 
نظامیان صهیونیست بعد از ظهر 

روز یکشنبه تعطیل شد.
عملیات استشهادی

 ادامه دارد
در همین حال و در ادامه موج 
کرانه  در  مقاومــت  عملیات های 
باختری و قدس اشغالی، یک دختر 
جوان فلسطینی بمبی را به سمت 
اتوبــوس  حامل صهیونیســت ها 
در ایست بازرســی زعیم واقع در 
نزدیکی قدس اشغالی پرتاب کرد 
که باعث زخمی شــدن چندین 
نظامی صهیونیســتی شــد.  یک 
شهرک نشین صهیونیست نیز یک 
شهروند فلســطینی را در قدس 
اشــغالی زیر گرفــت و وی را به 

شهادت رساند. 
آمارهای رسمی فلسطین نشان 
می دهد که طی 12 روز گذشــته 
از آغاز خیزش مردمی در سراسر 
فلسطین 23 نفر به دست نظامیان 
صهیونیســت در کرانه باختری و 
نوار غزه شــهید و 1100 نفر نیز 

زخمی شده اند.

شعله های انتفاضه زبانه کشید
اسرائیل نیروهای ذخیره را فراخواند

انصارالله با رد هرگونه حمایت 
نظامی ایــران از انقلابیون یمن 
اعلام کرد ائتلاف سعودی جرات 

رویارویی با ایران را ندارد.
رســانه های ســعودی از ابتدای 
تجاوز عربســتان به یمن به صورت 
مستمر ادعای حمایت نظامی ایران 
از انصارالله را  مطرح کرده اند. در این 
بین مقامات انصارالله تاکنون چندین 
بار ایــن ادعاهــا را رد کرده اند.  به 
گزارش ایسنا، »محمد علی الحوثی«، 
رئیــس کمیته انقلابیون یمن اما در 
گفت وگو با روزنامه »ایندیپندنت« 
گفت: »ما معتقدیم که آمریکا مسئول 
رخدادهای یمن اســت. واشــنگتن 
عربســتان را علیه ما تحریک کرد تا 
جنــگ را به راه بینــدازد. آمریکا بر 
سیاست خارجی تمامی جهان سیطره 
دارد و از شــورای همــکاری خلیج 
فارس می خواهد تا سیاست هایش را 

اجرایی کند.«
»الحوثی« درباره حمایت نظامی و 
تسلیحاتی ایران از انصارالله نیز گفت: 

» اگر ایران آن گونه که این ها می گویند 
به ما کمک می کرد الان ما ریاض را 
فتح کرده بودیم. هیچ موشک ایرانی 
از یمن شلیک نشده، ما بر تانک ها و 
نفربرهای ایرانی سوار نشده ایم؛ سخن 
گفتن از کمــک نظامی تهران به ما 
کذب است. اگر ایران تهدیدی برای 
عربستان و کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس است پس بروند و با این 
کشور بجنگند و مردم یمن را به این 
مشکلات گرفتار نکنند.« پیش از این 
نیز ســخنگوی ارتش یمن در مورد 
حمایت های نظامی ایران به یمن اعلام 
کرده بود، در صورت حمایت نظامی 
ایران، ریاض اکنون در کنترل ما بود.
80 درصد قربانیان حملات 

عربستان غیرنظامی اند
از ســوی دیگــر روزنامه آلمانی 
»تسایت« در گزارشی با عنوان »سلام 
صنعا، صدای من را می شــنوی؟« از 
جنگ یمن به عنوان جنگی فراموش 
شده یاد کرد و نوشت: »اوضاع در این 
کشور به بدی وضعیت سوریه است، 

ضمن اینکــه گریختن از این جنگ 
دشوارتر از فرار کردن از مناطق جنگی 
ســوریه است و هیچ کس به یمنی ها 

روادید نمی دهد.«
»آندرا بون« نویسنده این گزارش 
تاکید کرد: »ســازمان های وابســته 
به ســازمان ملل شــمار قربانیان را 
حدود پنج هزار نفــر اعلام کرده اند 
در حالــی که منابع میدانی این رقم 
را شش هزار نیز اعلام می کنند. بنابر 
انگلیسی  مردم نهاد  ســازمان  اعلام 
»اقدام در برابر خشــونت مسلحانه« 

و ســازمان »کمک های اضطرارای«، 
در یمــن در فاصله 9 ماه گذشــته 
افراد بیشــتری به نسبت سوریه به 
شیوه های گوناگون از جمله بمباران، 
حملات موشــکی، مین، خمپاره و 
تله های انفجاری کشــته و یا زخمی 
شده اند. بیش از 80 درصد قربانیان 
غیرنظامی هســتند و بیشتر عامل 
آسیب به شهروندان حملات هوایی 
است.«  در ادامه گزارش آمده است: 
»در واقع یمن برای عربستان مانند 
حیاط خلوتی ژئواســتراتژیک است. 

خانواده سلطنتی عربستان به شدت از 
رویکرد ایران در برابر غرب خشمگین 
اســت و می خواهــد در یمن موضع 
قدرتمندی داشــته باشد و تحولاتی 
کــه از آن به عنــوان »رعد« تعبیر 
می شــود، شــش ماه است که طول 
کشیده است. جامعه جهانی از انتقاد 
از ریاض خــودداری می کند. آمریکا 
از حمــلات نظامی در یمن حمایت 
می کند و حتی دولت آلمان هم که 
عربســتان یکی از مهمترین مقاصد 
صادرات آلمانی هاست، در این مورد 
موضع گیری نکرده است. همه این ها 
بیانگر ناآرامی و آشوبی است که غرب 

سعی می کند آن را نادیده بگیرد.«
فرار فرماندهان اماراتی

از ســوی دیگر خبر می رســد، 
نیروهای  فرماندهی  مرکــز  امارات 
نظامی خود در شــهر عــدن را به 
کشتی های جنگی خود در سواحل 
ایــن شــهر انتقال داده اســت. در 
همین حــال منابع خبری، از عقب 
نشــینی نیروهای نظامی اماراتی از 

بخش هایی از شهر عدن در جنوب 
یمن بــه مناطق امن تــر خبر داد. 
در پی حمله هفته گذشــته به مقر 
فرماندهــی نیروهای نظامی امارات 
و هتل القصر محل اســتقرار »خالد 
بحاح« نخست وزیر دولت مستعفی 
یمن که در شهر عدن قرار دارد ده ها 
اماراتی و یمنی کشته شدند. پایگاه 
خبری اخبار الساعه امارات نیز روز 
یکشــنبه از انهدام دومین کشــتی 
جنگی کشــورهای متجاوز ائتلاف 
حمله به یمن در 72 ساعت گذشته 
در منطقه باب المنــدب خبر داد. 
افزود:» نیروهای  این پایگاه خبری 
جنبش انصارالله و طرفداران »علی 
عبدالله صالح« یک کشــتی جنگی 
متعلق به کشــورهای عضو ائتلاف 
حمله به یمن را در منطقه المخا در 
باب المندب را هدف شلیک مستقیم 
موشک قرار دادند. پیش از این نیز 
نیروهای یمنی یک کشتی جنگی را 
در همیــن منطقه هدف قرار داده و 

منهدم کرده بودند«.

انصارالله: ائتلاف سعودی اگر جرأت دارد با ایران بجنگد

کاروان نظامیان ناتو در کابل، دیروز مورد حمله گروه تروریســتی 
طالبان قرار گرفت.

به گزارش فارس، دیروزکاروان نظامیان ناتو از منطقه شیرپور  در کابل در حال 
عبور بودند که توسط یک عامل انتخاری مورد هدف قرار گرفت. با آنکه مسئولان 
امنیتی در محل حادثه حضور یافتند اما از دادن اطلاعات بیشــتر به خبرنگاران 
خودداری کردند. »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان مسئولیت حمله به کاروان 
نظامیان ناتو در پایتخت افغانســتان را پذیرفت. سخنگوی طالبان گفت: کاروان 
نظامیان خارجی از ســوی نیروهای مجاهدین مورد هدف قرار گرفت که در این 
حادثه سرنشــینان دو خودروی آنان کشته شدند. ســخنگوی ناتو نیز حمله به 
نیروهای نظامی کاروان ناتو را تایید کرد و از ادامه تلاش ها برای کسب اطلاعات 
بیشتر خبر داد. طالبان این را هم گفت که حمله به ناتو، در پاسخ به حملات آنها 

به بیمارستان قندوز صورت گرفت. 
از ســوی دیگر، در حالــی که انتقادات درباره حملــه نظامیان آمریکایی به 
بیمارســتان قندوز افغانستان با حداقل 22 کشته)برخی منابع تا 200 کشته نیز 
اعلام کرده اند( از پزشــکان و بیماران ادامه دارد، سخنگوی پنتاگون اعلام کرد، 

واشنگتن به قربانیان و مجروحان غرامت می دهد.
حمله جنگنده های آمریکایی به بیمارستان پزشکان بدون مرز، که تنها مرکز 
درمانی فعال در قندوز بود، واکنش های فراوانی داشته و حتی مسئول حقوق بشر 
سازمان ملل گفته است در صورت اثبات عمدی بودن این حمله، واشنگتن با اتهام 
»جنایت جنگی« مواجه خواهد بود. در این خصوص، »باراک اوباما« رئیس جمهور 
آمریکا در تماس تلفنی با رئیس سازمان پزشکان بدون مرز از وی عذرخواهی کرد 

اما در تماس با رئیس جمهور افغانستان به وی تسلیت گفت و عذرخواهی نکرد.

اندیشکده رند طی یک گزارش 430 صفحه ای  اعلام کرد ارتش چین با 
توجه به تحولاتی که طی سال های اخیر پشت سر گذاشته اکنون می تواند 

آمریکا را به چالش بکشد.
رشــد اقتصادی چین و تبدیل آن به قدرت نظامی یکی از دغدغه های اصلی 
دولتمردان آمریکا در یک دهه آینده بوده اســت. بر همین اساس آمریکا راهبرد 
نظامی خود را در منطقه آسیا- پاسفیک براساس مهار قدرت نظامی چین استوار 
کرده است. در همین رابطه اندیشکده آمریکایی »رند« در گزارشی 430 صفحه ای با 
تاکید بر »رشد فزاینده ارتش چین«  نوشت: ارتش چین قادر در به چالش کشاندن 
آمریکا اســت و براساس ارزیابی ها نیروهای مسلح آمریکا در نبردی فرضی مقابل 

چین به طور قابل توجهی به دردسر خواهد افتاد.«
در بخشی از این گزارش آمده است: »ارتش جمهوری خلق چین در 2 دهه 
گذشته تنها از لحاظ کمیت بالا بود. هر چند که ارتش این کشور در برهه فعلی 
نیز دارای نقاط ضعفی از لحاظ مهارت عملیاتی است اما این کشور به سرعت در 

حال پر کردن شکاف های موجود است«.
در این گزارش که از سوی 14تحلیلگر ارشد نوشته شده، در زمینه دو عرصه 
حمله چین به تایوان و فعالیت های این کشــور در دریای چین جنوبی نیز آمده: 
»یکی ازکلیدی ترین یافته ها اشــتیاق چین در گسترش قابلیت های نظامی خود 
از ســال 1996 به این سو است. ارتش چین مانند ارتش آمریکا نفوذ ژئو پلتیکی 
نداشــته اما قادر به تشــکیل یک سد دفاعی مستحکم است، هرچند که امر این 
برای ارتش آمریکا یک مزیت می باشد اما سرعت چین در بهبود قابلیت های خود 
قابل توجه است.«به گزارش فارس، در گزارش اندیشکده »رند« به سیاستگذاران 
آمریکایی با توجه به برنامه ریزی های نظامی چین و عملیات بالقوه آن ها در اقیانوس 
آرام هشدار داده و تاکید شده است که »آن ها باید با ایجاد پایگاه های مستحکم و 
تاکید کمتر بر تمرکز بر ناوهای هواپیمابر بزرگ تلاش نمایند. همچنین دولت های 
غربی و تحلیلگران باید آشکارا اعلام کنند هرگونه تهاجم از سوی چین برای این 

کشور خطر فوری دارد.«

اندیشکده رند: چین می تواند
ارتش آمریکا را به چالش بکشد

از شهروندان  نفر  هزاران 
ترکیه در اعتراض به حملات 
این کشور  در  تروریســتی 
دولــت  سیاســت های  و 
اســلامبول  خیابان های  در 

تظاهرات کردند.
بــه گــزارش خبرگزاری ها، 
انفجارهــای دوگانه آنــکارا که 
شنبه گذشته رخ داد، اعتراضات 
و  ترکیــه  در  را  گســترده ای 
کشــورهای اروپایی بــه دنبال 
داشت؛ در اسلامبول هزاران نفر 
در خیابان ها دست به تظاهرات 

زدند.
 شعارها در این تظاهرات، که 
گفته شده است حدود 10 هزار 
نفر در آن شــرکت کرده بودند، 

بیشتر متوجه دولت و حزب حاکم 
بود. بر روی برخی پلاکاردهایی 
که معترضــان حمل می کردند، 
نوشته شــده بود، »دولت قاتل 
است« و یا »اردوغان قاتل« و »ما 

قاتلان را می شناسیم«. 
البته دولت ترکیه به این نوع 
شعارها واکنش نشان داد و اعلام 
کرد که در ماجرای انفجارها دست 
نداشته است. علاوه بر اسلامبول، 
در شــهرهای دیگــر ترکیه نیز 
از جملــه »ازمیــر«، »باتمن« و 
»دیاربکر« نیز تظاهرات مشابهی 

برگزار شد.
در انفجارهای دوگانه آنکارا که 
با فاصله زمانی کوتاه از یکدیگر 
رخ دادند، شــرکت کنندگان در 

یــک راهپیمایــی طرفدار صلح 
براســاس  قرار گرفتند و  هدف 
آخرین آمارها، 97 نفر کشــته و 

246 تن دیگر مجروح شدند.
 در اروپا نیــز هزاران تن در 
پاریس، استراســبورگ، مارسی 

و زوریخ )سوئیس( به خیابان ها 
آمدنــد و انفجارهای آنــکارا را 
محکوم کردند. شــعارها در اروپا 

نیز بیشتر متوجه دولت ترکیه بود.
ضمن  نیــز  اروپا  اتحادیــه 
محکوم کردن حادثه تروریستی 
آنــکارا، از مــردم و گروه هــای 
سیاســی ترکیه خواست مقابل 
تروریســم متحد شوند. روزنامه 
انگلیســی »گاردین« نوشــت: 
انفجارهای آنکارا از نظر بسیاری 
از تحلیلگران، قابل پیش بینی بود.

اعلام  منابع رســمی  برخی 
کردند، داعش مسئول انفجارهای 
فوق بوده اســت. این در حالی 
اســت که »احمــد داود اوغلو« 
مدعــی  ترکیــه  نخســت وزیر 
دســتگیری دو تــن از عاملان 
انفجارهای فوق شــد، اما نگفت 

که آنها عضو داعش بوده اند.

گزارش خبری
ایالات متحده در کارنامه سیاه خود و در فهرست جنایاتی که تاکنون علیه 
بشریت انجام داده، بیمارستان های زیادی را بمباران و منهدم کرده که ماجرای 

بیمارستان پزشکان بدون مرز »قندوز« فقط یکی از آنهاست.
اکنون وجدان عمومی دنیا به خاطر بمباران بیمارســتان پزشکان بدون 
مرز قندوز در شــمال افغانســتان )12 مهر( دردمند است و بسیاری از خود 

می پرسند که ایالات متحده چرا دست به این جنایت وحشتناک زده است.
در این میان، برخی هم شاید حرف های مقامات کاخ سفید را باور کرده 
باشند که بیمارستان »اشتباها«، هدف قرار گرفته است. اما اگر تاریخ دهه های 
اخیر را ورق بزنیم خواهیم دید که واشــنگتن جنایات مشابه زیادی تاکنون 
مرتکب شــده و در این حوزه تبدیل به یک »جنایتکار حرفه ای« شده است. 
در زیر به برخی حملات جنگنده های آمریکایی به پناهگاه ها و بیمارستان ها 

از جنگ ویتنام تا زمان حاضر اشاره می شود.
1. بیمارســتان »باج مای« ویتنام: بمب افکن  های »بی-52« آمریکا شهر 
هانوی را از 18 تا 29 دســامبر ســال 1972 )28 آذر تا 8 دی 1351( هدف 
بمباران شــدید قرار دادند. در این بمباران بیمارستان باچ مای که بزرگترین 
و بهترین بیمارســتان ویتنام شمالی بود، منهدم شد و 28 پزشک، پرستار و 

داروساز نیز جان خود را از دست دادند.
2. کارخانه تولید شیرخشــک در منطقــه ابوغریب بغداد: جنگنده های 
آمریکایی 21 ژانویه 1999 میلادی )یک بهمن 1379( کارخانه شیرخشک 
را در ابوغریب )حومه بغداد( بمباران کردند. پس از این بمباران ناجوانمردانه، 
آمریکایی ها مدعی شدند که در کارخانه مزبور شیر خشک تولید می شده است.

3. پناهگاه غیرنظامیان در امیریه بغداد: آمریکایی ها در 13 فوریه 1991 
)22 بهمن 1371( با دو موشــک هدایت شونده پناهگاهی در حومه بغداد را 

از ویتنام تا قندوز
بیمارستان هایی که آمریکا بمباران کرده است

تظاهرات مردم ترکیه علیه انفجارهای تروریستی ؛ معترضان خواستار کناره گیری اردوغان شدند

هدف قرار دادند و 408 غیرنظامی را به قتل رساندند. پس از این جنایت ددمنشانه،  
واشــنگتن مدعی شد که در این حمله یک مرکز فرماندهی و کنترل ارتش عراق 

هدف قرار گرفته است.
4. بیمارستان »دیگفر« در پایتخت سومالی: نیروی هوایی آمریکا و ترکیه 20 
جولای 1993 )30 تیر 1373( بیمارستان دیگفر را در »موگادشیو« بمباران کردند.

5. کارخانه داروســازی »الشفا« در پایتخت سودان: تفنگداران آمریکایی 
با 13 موشــک مرکز داروسازی الشفا در شهر خارطوم را هدف قرار دادند. از 
آنجا که این مرکز داروسازی بیش از 90 درصد داروی کشور سودان را تامین 

می کرد، افراد بسیاری به علت فقدان دارو جان خود را از دست دادند.
6. بیمارستان و بازار منطقه »یس« صربستان: ائتلاف تحت رهبری آمریکا 
هفت مه 1999 )18 اردیبهشــت 1379( این بیمارستان و بازار را در جنوب 

صربستان با بمب های خوشه ای بمباران کردند.
7. بیمارستان بلگراد )پایتخت صربستان(: جنگنده های ناتو تحت فرماندهی 
آمریکا 20 مه 1999 )30 اردیبهشت 1379( بیمارستانی را در بلگراد هدف 
حمله قرار دادند. طی این ســال در مجموع شش بیمارستان توسط ناتو در 

صربستان بمباران شدند.
8. مرکز صلیب سرخ در پایتخت افغانستان: جنگنده های آمریکایی طی 
ســال 2001 )1379( دو بار مرکز کمیته بین المللی صلیب سرخ را در کابل 
بمبــاران کردند و طی این دو حمله، انبارهای غذا، پوشــاک و دیگر اقلام  و 
کالاهای امدادی به کلی نابود شــدند و 55 هزار شــهروند نیازمند افغان از 

دسترسی به این کالاها محروم ماندند.
همانطــور که می بینیم، ایالات متحده از بابت حمله به بیمارســتان ها، 
پناهگاه ها و کارخانه های داروسازی پرونده سنگینی دارد و با این سابقه ننگین، 
طبیعی اســت که بیمارستان قندوز را بمباران کند و ده ها پزشک و بیمار و 
پرستار را به قتل برساند. به گفته رئیس سازمان پزشکان بدون مرز و برخی 
کارشناسان، حمله آمریکا به بیمارستان قندوز افغانستان که هفته گذشته به 
مرگ نزدیک به 200 غیرنظامی منجر و باعث تخریب ساختمان بیمارستان 

شد، به عمد صورت گرفته است.

حمله انتحاری علیه کاروان 
نظامیان ناتو در کابل

کشورهای غربی و دولت های 
مرتجع عربی برای نجات »داعش« 
روســیه،  کوبنده  حمــلات  از 
حمایت های مالی و تســلیحاتی 
خود را برای تروریست های مستقر 

در خاک سوریه سرازیر کردند.
در حالی که حملات جنگنده های 
روســی همه معــادلات را در خاک 
ســوریه علیه تروریست ها تغییر داده 
و احتمال پایــان یافتن نبرد خونین 
پس از چهارســال، قوت گرفته است؛ 
بــار دیگر دســت های نیرنگ آمریکا 
از آســتین خارج شد و این کشور به 
همــراه انگلیس و ارتجاع عرب تلاش 
برای تغییر معادله به نفع تروریست ها 

را آغاز کردند.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
مخالفــان دولت دمشــق خبر دادند، 
اتاق عملیات موســوم به »ملوک« که 
اطلاعاتی  سرویس های  نظارت  تحت 
عربســتان، قطر،  آمریکا و اردن قرار 
دارد، حمایت های مالی و تسلیحاتی از 
و  »احرار الشام«  تروریستی  گروه های 
»جبهه النصره« را از سر گرفته است. 
ایــن دو گروه علاوه بر اینکه تکفیری 
هســتند، معمولا منابع تســلیحاتی 
اعطا شــده به خود را نهایتا در اختیار 
داعــش قرار می دهند. هر ســه گروه 
تروریستی ذکر شــده طی سال های 
اخیر جنایــات زیادی را نســبت به 
غیرنظامیان ســوری مرتکب شده اند. 
درحال حاضر همه تلاش های »ملوک« 
روی هماهنگ کردن تروریســت ها و 
مســلح کردن آنها در برابر نیروهای 
دولتی ســوریه و جنگنده های روسیه 

متمرکز شده است.
اما تحولات ســوریه به ســمتی 
می رود که احتمالا مناســبات میان 
روســیه و غرب از یک طرف و روسیه 
و ارتجاع عرب و ترکیه را بســیار تیره 
می کنــد. ترکیه دیروز مدعی شــد، 
جنگنده های »اف-16« این کشور یک 
فروند »میگ-29« روسیه را سرنگون 
کرده اند. آنکارا مدعی شد این میگ به 

فضای ترکیه تجاوز کرده بود.
خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز 
بــه نقل از »ایتارتــاس« گزارش داد، 
مقامات انگلیسی به خلبانان این کشور 
اجازه دادند، در صورت احساس خطر 
از سوی جنگنده های روسی در حریم 
هوایی عراق، می توانند این جنگنده ها 

را هدف قرار دهند.
دولت عربســتان نیز بــه عنوان 
بزرگ ترین حامی تروریست های فعال 
در ســوریه حدود 500 موشک »تاو« 
)ضــد زره( در اختیار »ارتش آزاد« و 
»جیش الفتح« سوریه قرار داده است.

در این میان خبرگزاری جمهوری 
اسلامی به نقل از »سی.ان.ان« گزارش 
داد، کارشناسان وزارت دفاع روسیه و 
پنتاگون به مدت 90 دقیقه با هم در 
مورد جلوگیــری از برخورد احتمالی 
جنگنده های آمریکا و روســیه بر فراز 

سوریه گفت وگو کردند. 
طی روزهای آتی نیز خبر رســید 
ولیعهــد ابوظبی و جانشــین ولیعهد 
عربستان قصد دارند به روسیه بروند. 
هرچند در مورد محتوای مذاکرات این 
دو نفر در مسکو خبری گزارش نشده، 
ولی به نظر می رسد که آنها قصد دارند 
امتیازات کلانی را به روس ها پیشنهاد 
کنند تا مســکو سیاســت خود را در 

سوریه تغییر دهد.
تحولات میدانی

در عرصه میدانی نیز جنگنده های 
روسی طی 24 ساعت گذشته 64 مورد 
عملیات انجام دادند؛ طی این حملات، 
29 پایگاه آموزشی و 23 موضع نظامی 

تروریست ها هدف قرار گرفت.
پیشــروی ارتش ســوریه نیز در 
برخی مناطق از جمله حومه شمالی 
»حمــاه« و »لاذقیــه« ادامــه دارد. 
نیروهــای دولتــی در عملیات خود، 
تلفات سنگینی را به داعش در اطراف 
فرودگاه »دیرالــزور« وارد کردند. اما، 
تروریست های داعش از خود در برابر 
حمــلات هماهنگ نیروهای دولتی و 
جنگنده های روســی واکنش خاصی 
نشان ندادند و در عوض، اعلام کردند 
180 نفر از مسیحیان آشوری سوریه 
را در منطقه »الحسکه« به زودی اعدام 
می کنند! داعش اعلام کرد، در صورت 
دریافت 12 میلیون دلار وجه نقد، از 

اعدام این افراد صرف نظر می کند!
سایر رویدادها

* »جک کین«، ژنرال بازنشسته 
آمریکایی گفت، ائتلاف تهران - مسکو 
علیه داعش، معادلات را در خاورمیانه 

تغییر می دهد.
* »حســن حســین الحاج« از 
فرماندهان حزب الله لبنان در اســتان 
»حماه« سوریه توسط تروریست ها به 

شهادت رسید.

اعتراض مردم بحرین علیه جمع آوری پرچم های عاشورایی
در پی اقدام نیروهای امنیتی آل خلیفه مبنی بر جمع آوری پرچم های عزای 
حسینی از خیابان ها و هیئت های مذهبی بحرین، جمع زیادی از مردم بحرین با 
برگزاری تظاهرات در نزدیکی مقر وزارت کشور در منامه اقدامات خصمانه رژیم 

آل خلیفه علیه مناسک و آداب مذهبی شیعیان را محکوم کردند. 
86 کشته و زخمی در انفجار چاد

مقام های جمهوری چاد اعلام کردند، به دنبال وقوع پنج انفجار انتحاری در یک 
روستا که محل سکونت هزاران تبعه نیجریه ای فراری از دست خشونت های افراط 
گرایان در کشورشان است،  دست کم 36 تن کشته و 50 تن دیگر نیز زخمی شدند. 

تظاهرات بزرگ سپاه پوستان در آمریکا
هزاران زن و مرد سیاه پوســت، روز شــنبه در پارک »نشنال مال« در مرکز 
شــهر »واشنگتن دی سی«، پایتخت آمریکا به بهانه بزرگداشت بیستمین سالروز 
»راه پیمایــی میلیونی« گردهم آمده و اعتراض خــود را به نابرابری های نژادی و 
خشونت پلیس اعلام کردند.این پارک، 16 اکتبر سال 1995، شاهد حضور 400 
هزار نفر از سیاه پوستان آمریکایی  بود که به قصد اعتراض به نابرابری های نژادی 

در آمریکا گردهم آمده بودند.
رزمایش هسته ای در آلمان

نشریه آلمانی اشپیگل اعلام کرد، ناتو هفته آینده در جنوب غرب آلمان رزمایش 
تسلیحات هسته ای برگزار می کند. براساس گزارشی که ناتو منتشر کرده این مانور 
هســته ای هر سال با عنوان »ظهر استوار« در پایگاه هوایی شهر »بوشل«  آلمان 
برگزار می شود که طبق گزارشی تایید نشده، حدود 20 سلاح هسته ای آمریکا در 
آنجا نگهداری می شود. بنا به گفته کارشناسان آمریکایی، بمب های اتمی آمریکا 
بین 62 آشیانه هواپیما در 6 پایگاه نظامی و در 5 کشور اروپایی پراکنده شده اند. 

بزرگ ترین دریافت کننده کمک نظامی آمریکا
دولت پاکســتان که بزرگترین دریافت کننده کمک نظامی آمریکا در جهان 
است؛ در تازه ترین مورد، 265 میلیون دلار از آمریکا به اسم »مبارزه با تروریسم« 

دریافت کرده است. 

 250 هزار آلمانی در تظاهراتی 
کم ســابقه در اعتراض به توافق  
تجارت آزاد بین اروپا و آمریکا به 
خیابان ها ریختند و خواستار توقف 

مذاکرات در این زمینه شدند. 
صدها هزار آلمانی عصر شنبه در 
برلین در اعتراض به  توافق تجارت آزاد 
بین اروپا و آمریکا به خیابان ها آمدند.
معترضین آلمانی با »ضد دموکراتیک« 
نامیــدن این توافق اعــلام کردند که 
آمریکا با این توافق به دنبال »ســلطه 
بر اروپا« اســت.بر اساس این گزارش، 
ســازمان دهنــدگان ایــن تظاهرات 
که شــامل گروه های ائتلاف زیســت 
محیطی، خیریه ها و مخالفان دولتی 
بودنــد از حضور 250 هــزار نفر  در 
تظاهرات که فراتر از پیش بینی هابود، 
خبر دادنــد. طرفداران ایــن قرارداد 
معتقدند در صورت تصویب آن هر سال 
119 میلیارد یورو به اقتصاد اتحادیه 
اروپــا و 95 میلیارد یــورو به اقتصاد 
ایالات متحــده آمریکا کمک خواهد 
کرد. اما مخالفان می گویند این توافق 
زمینه تسلط بیشتر آمریکا بر اروپا را 

فراهم می کند.

مردم آلمان 
در اعتراض به  توافق 

تجارت آزاد
 با آمریکا به خیابان ها 

ریختند

با سرازیرکردن پول و سلاح
آمریکا و مرتجعین 
عرب برای نجات 

تروریست ها 
در سوریه

 وارد عمل شدند

  چهار سوی پنج قاره

عراق  ارتش  جنگنده هــای 
کاروان حامــل ســرکرده گروه 
الانبار هدف  استان  در  را  داعش 

قرار دادند.
به گزارش تســنیم، جنگنده های 
ارتش عراق دیروز کاروان حامل »ابوبکر 
البغدادی« را هنگام حرکت به منطقه 
»الکرابله« و شــرکت در یک نشست 
ســرکرده های این گروه تروریســتی 
بمباران کردند. این حمله در هماهنگی 
کامل بــا عوامل اطلاعاتی عراق انجام 
شد و علاوه بر کاروان حامل البغدادی، 

محل نشست فوق نیز بمباران شد.
در ارتباط با سرنوشــت البغدادی 
گزارش ها ضد و نقیض اســت؛ برخی 
مرگ  این سرکرده را گزارش کردند. 
اما خبرگــزاری رویترز اعلام کرد که 
البغــدادی با یک خــودرو از مهلکه 
گریخت. در این عملیات، شمار زیادی 

از سران داعش کشته شدند.
در ارتباط با این عملیات، »عباس 
الموسوی« مشاور رئیس جمهور عراق 
این عملیات دستاوردی کاملا  گفت، 
عراقی اســت و هیچ کشور دیگری در 

آن نقش نداشت.
از سوی دیگر، نیروهای داوطلب 
و ارتش عــراق بیش از 50 درصد 
از شــهر »رمادی« مرکز اســتان 
»الانبار« را از کنترل تروریست های 

داعش خارج کردند.
این روزها استان الانبار که در 
مجاورت مرزهای سوریه قرار دارد، 
شــاهد پیشــروی نیروهای بسیج 
مردمی، عشایر و ارتش عراق است 
و تروریست های تکفیری که تحت 
تاثیــر تحولات ســوریه و ضربات 
کوبنده جنگنده های روسیه، روحیه 
خود را از دست داده اند، سخت ترین 
لحظات را می گذرانند.پیش از این 
اعلام شده بود، نیروهای مسلح عراق 
مواضع تروریست ها را در حومه شهر 

»رمادی« در هم کوبیدند.
 دیــروز در ادامه این عملیات 
که تســنیم آن را گــزارش کرده، 
نیروهای دولتی توانســتند بخش 
اعظم رمــادی را از لــوث عناصر 
داعش پاکســازی کنند. همچنین 
گزارش شــده که تروریست ها در 
»فلوجه« دومین شــهر الانبار نیز 

بسیار متزلزل شده اند.

ارتش عراق:
کاروان حامل 
ابوبکر بغدادی 

و ساختمان 
فرماندهی داعش 

بمباران شد


